



health Parliamentary Association
(TRIBUNE PHOTO: RAM KUMAR)

will become so formidable that we will accomplish the goal of 'Viksit Bharat' well before the target year of 2047."

Birla asserted that greater public participation leads to deeper and wider social transformation. According to him, stronger engagement of citizens with democratic institutions would accelerate the realization of a developed India.

The inaugural session witnessed the participation of presiding officers from the legislatures of 12 states.

er doctors' al institute

announced plans to take over the institute, but no formal transfer of management has taken place. Meanwhile, the SGPC reportedly stopped releasing funds after the HSGMC asserted ownership, resulting in delays in payments to employees, vendors and contractors.

D... had submitted a memorandum to HSGMC President Jagdish Singh Jhina last month seeking resolution of the issue. Although they were assured that a meeting would be convened, no decision emerged as committee members failed to attend, prompting the doctors to protest with the protest.

sources said the institute employs around 400 staff members, including nearly 100 doctors, with a monthly expenditure of approximately Rs 1.7 crore.

Loan Account no-042700NC000020197

Sh. Pukar Singh S/o Sh. Ranjit Singh (Borrower & Mortgagor in Housing Loan of Pukar Singh and Partner and Mortgagor in M/s Mahadev Jewellers)
Add(1)- Batra House Chapslee Lakkad Bazar, Shimla, H.P - 171007 Add(2)- R/o Village Shoungl, P.O. Bhakshad Teh. Karsog, Dist. Mandi H.P.
Sh. Gopal Singh S/o Sh. Ranjit Singh (Co-Borrower & Mortgagor in Housing Loan of

construction/ building and superstructure built thereon out of land comprised in khata khatauni no 277/min/369min, khasra no 49 measuring 00-33-70 hectares, situated at Mohal UP Mohal Badash, Revenue Circle Kelti within Sub Registrar office of Shimla(Rural), Tehsil and District Shimla H.P. alongwith construction building and superstructure built thereon and which be further built thereon together with all rights of easements of all kinds a pertinent thereto.

Thousand Seven Hundred Sixteen and Paise Eighty-Six only) with further interest at the contracted rate until payment in full w.e.f 18.08.2025

C) 09.12.2025
D) Symbolic

11:00 AM to 4:00 PM

Not Known

Pukar Singh Mortgagor and Guarantor in M/s Mahadev Jewellers) Add(1)- Batra House Chapslee Lakkad Bazar, Shimla, H.P - 171007 Add(2)-R/o Village Shoungl, P.O. Bhakshad Teh. Karsog, Dist. Mandi H.P.

Vijay Kumar (Guarantor in Housing Loan of Pukar Singh) Add- 1st Floor Batra House, Chapslee Lakkad Bazar, Shimla, H.P - 171007

Smt. Lata Devi W/O Sh. Pukar Singh (Partner in Mahadev Jewellers) Add(1)- Batra House Chapslee Lakkad Bazar, Shimla, H.P - 171007 Add(2)- R/o Village Shoungl, P.O. Bhakshad Teh Karsog, Dist. Mandi H.P

• The Above mentioned IP is also mortgaged as collateral property in Mahadev Jewellers

TERMS AND CONDITIONS :

The sale shall be subject to the Terms & Conditions prescribed in the Security Interest (Enforcement) Rules 2002 and to the following further conditions:

1. The properties are being sold on "AS IS WHERE IS BASIS" and "AS IS WHAT IS BASIS" and "WHATEVER THERE IS BASIS"
2. The particulars of Secured Assets specified in the Schedule hereinabove have been stated to the best of the information of the Authorised Officer, but the Authorised Officer shall not be answerable for any error, misstatement or omission in this proclamation.
3. The Sale will be done by the undersigned through e-auction platform provided at the Website <https://baanknet.com/> on 26.06.2026 @ 11:00 AM to 04:00 PM
4. For detailed term and conditions of the sale, please refer <https://baanknet.com>

Date : 08.06.2026

Place : SHIMLA

(Sd/-) Authorized Officer
Punjab National Bank, Secured Creditor

पंजाब नेशनल बैंक
भारत का प्रभु
punjab national bank
...the name you can BANK upon!

CO SAM, REGENT HOUSE,
THE MALL ROAD, SHIMLA - 171001,
E-mail: cosmsamd@pnb.bank.in

SALE NOTICE FOR
SALE OF IMMOVABLE/
MOVABLE PROPERTIES

E-Auction Sale Notice for Sale of Immovable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with provision to Rule 8 (6) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.

Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower (s) and Guarantor (s) that the below described immovable property mortgaged/charged to the Secured Creditor, the constructive/physical/ symbolic possession of which has been taken by the Authorised Officer of the Bank/ Secured Creditor, will be sold on "As is where is", "As is what is", and "Whatever there is" on the date as mentioned in the table herein below, for recovery of its dues due to the Bank/ Secured Creditor from the respective borrower (s) and guarantor (s). The reserve price and the earnest money deposit will be as mentioned in the table below against the respective properties.

Lot No.	Name of the Branch Name of the Account	SCHEDULE OF THE SECURED ASSETS Description of the Immovable Properties Mortgaged/Owner's Name (mortgagors of property(les)	A) Dt. Of Demand Notice u/s 13(2) of SARFAESI ACT 2002 B) Outstanding Amount C) Possession Date u/s 13(4) of SARFAESI ACT 2002 D) Nature of Possession Symbolic/Physical /Constructive	A) Reserve Price (Rs. in Lacs) B) EMD C) Bid Increase Amount	Date/ Time of e-auction Details of the encumbrances known to the secured creditors
1.	BO: Kumarsain (074100) M/S Aarav Regency (Prop. Smt. Shilpa Verma) Smt. Shilpa Verma W/o Suresh Kumar (Proprietor in M/s Santosh Hardware, Proprietor in M/s Aarav Regency) and Guarantor in M/s Suresh Fruit Traders Address: R/o VPO Shiwan, Tehsil Kumarsain & Dist. Shimla HP-172027 Sh. Suresh Verma S/o Hem Dass (Guarantor & Mortgagor in M/s Santosh Hardware and Mortgagor and Mortgagor in M/s Aarav Regency and Proprietor in M/s Suresh Fruit Traders) Address: R/o Village Shiwan, Teh & Dist. Kumarsain HP 172027	Prop. (1) Hotel M/S Aarav Regency built on the Land comprised in khata khatauni no. 31/43, khasra no. 298 total measuring 00-04-61 hectares, situated in Mohal Kingal, P/c Zar, Hadbast No. 106, Tehsil-Kumarsain according to Nakal/Jamabandi for the year 2012-13 in the name of Smt. Shilpa Verma W/o Sh. Suresh Verma. (Physical Possession has been taken on 26.07.2024	A) 01.04.2023 B) Rs. 2,87,22,540.91 as mentioned in above notices with upto date interest and other cost & incidental charges until payment in full, less recovery, if any. C) 09.08.2023 (Symbolic Possession) 26.07.2024 (Physical Possession) D) Physical	Prop.(1) Rs. 375.00 Lakhs Prop.(1) Rs. 3.75 Lakhs Prop.(1) Rs.1.00 Lakhs	Date 26.06.2026 Time 11:00AM to 4:00 PM Not Known
2.	BO: Kumarsain (074100) M/S Aarav Regency (Prop. Smt. Shilpa Verma) Smt. Shilpa Verma W/o Suresh Kumar (Proprietor in M/s Santosh Hardware, Proprietor in M/s Aarav Regency) and Guarantor in M/s Suresh Fruit Traders Address: R/o VPO Shiwan, Tehsil Kumarsain & Dist. Shimla HP-172027 Sh. Suresh Verma S/o Hem Dass (Guarantor & Mortgagor in M/s Santosh Hardware and Guarantor and Mortgagor in M/s Aarav Regency and Mortgagor and Proprietor in M/s Suresh Fruit Traders) Address: R/o Village Shiwan, Teh & Dist. Kumarsain HP 172027	Prop. (2) Registered mortgaged of IP under Kh/Kh No 32 min/78 min, khasra No. 719/210 and 722/211 kitta 2 measuring 00-02-40 Hect at Village Bharara, Tehsil Kumarsain, Distt-Shimla, HP standing in name of Suresh Verma S/o Hem Dass. (Physical Possession has been taken on 17.09.2024	A) 01.04.2023 B) Rs. 98,71,114.35 as on 04.04.2023 with further interest until payment in full C) 09.08.2023 (Symbolic Possession) 17.09.2024 (Physical Possession) D) Physical	Prop.(2) Rs. 123.00 Lakhs Prop.(2) Rs. 1.23 Lakhs Prop.(2) -Rs.1.00 Lakhs	Date 26.06.2026 Time 11:00AM to 4:00 PM Not Known

Property 1 • This property is also mortgaged as collateral security in M/s Santosh Hardware Prop. Smt. Shilpa Verma
Property 2 • This property is also mortgaged as collateral security in M/s Santosh Hardware Prop. Shilpa Verma & M/s Suresh Fruit Traders Prop. Suresh Verma

TERMS AND CONDITIONS :

The sale shall be subject to the Terms & Conditions prescribed in the Security Interest (Enforcement) Rules 2002 and to the following further conditions:

1. The properties are being sold on "AS IS WHERE IS BASIS" and "AS IS WHAT IS BASIS" and "WHATEVER THERE IS BASIS"
2. The particulars of Secured Assets specified in the Schedule hereinabove have been stated to the best of the information of the Authorised Officer, but the Authorised Officer shall not be answerable for any error, misstatement or omission in this proclamation.
3. The Sale will be done by the undersigned through e-auction platform provided at the Website <https://baanknet.com/> on 26.06.2026 @ 11:00 AM to 04:00 PM
4. For detailed term and conditions of the sale, please refer <https://baanknet.com>

Date : 08.06.2026

Place : SHIMLA

(Sd/-) Authorized Officer
Punjab National Bank, Secured Creditor

जिसमें क्षेत्र के गणमान्य नागरिकों की अमोघता का प्रदर्शन किया गया है। समारोह के दौरान लोकसभा अध्यक्ष ओम बिड़ला का अभिनंदन किया जाएगा तथा विभिन्न सामाजिक विषयों पर भी चर्चा होने की संभावना है। कार्यक्रम का आयोजन सेक्टर-1 स्थित पीडब्ल्यूडी रेस्ट हाउस में किया जाएगा।

कार्यक्रम का आयोजन रजिस्टर्ड वेलफेयर एसोसिएशन, सेक्टर-48 के अध्यक्ष जे. जे. सिंह के नेतृत्व में सेक्टर-46 स्थित कम्युनिटी सेंटर में किया गया। इस अवसर पर विद्यार्थियों का हौसला बढ़ाते हुए संसद तिवारी ने कहा कि यह परिणाम उनकी कड़ी मेहनत और

बढ़ती प्रतिभा के लिए यह सरोहा नायक कहेंगे। इस दौरान अन्य लोगों के अलावा, कुलभूषण कंवर, एस. के. सुखीजा, विजय चांदला, एस.के. अरोड़ा, एस.पी.एस. दींडसा, विकास सोनी, संधू पुष्पक और आर. एस. थापर भी उपस्थित रहे।

म में मेयर व नाव आज

पारदर्शी ढंग से संपन्न कराने के सुरक्षा और प्रशासनिक व्यवस्थाएं बूत की गई हैं। सूत्रों के मुताबिक एक कुलवंत सिंह के पुत्र ज्ञात समाना मेयर पद के सबसे बूत दावेदार माने जा रहे हैं। अंतिम फैसला सदन में दू पाक्षों के समर्थन और मतदान दौरान बनने वाले समीकरणों पर करेगा।

आम आदमी पार्टी के पास निगम न में बहुमत है, लेकिन व से पहले पार्टी के भीतर चल राजनीतिक हलचल चर्चा का य बनी हुई है। कुछ पाक्षों के चाल प्रदेश में होने और कुछ के निगम कार्यालय पहुंचने की आंखों ने राजनीतिक अटकलों को तेज कर दिया है।

मासिक बैठक

उपलब्ध सुविधाओं तथा भविष्य यकताओं संबंधी विस्तृत जानकारी। विधायक नीना मित्तल ने कहा मंत्री भगवंत सिंह मान द्वारा राज्य के बेहतर स्वास्थ्य सुविधाएं उपलब्ध का जो वादा किया गया था, उसे माता बना कर रही है।

लगाई छबील

चंडीगढ़ के सेक्टर 32 स्थित प्राचीन श्री हनुमान मंदिर में श्री बालाजी प्रचार मंडल की ओर से लगाई गई छबील। छप

जन किया गया। मंडल पिछले से गर्मी के मौसम में यह सेवा है। इस बार 4000 कुलचे और चने की सब्जी का प्रसाद बांटा प्रके बाद राहगीरों को 2 किंवटल नी छबील पिलाई गई।

बलविंदर बंब तीसरी बार चेयरमैन नियुक्त

समराला, 8 जून (जिस)

कांग्रेस पार्टी को जमीनी स्तर पर मजबूत बनाने के उद्देश्य से एससी (शाखा), प्रदेश कांग्रेस कमेटी पंजाब द्वारा जिला चेयरमैन की नियुक्तियां की गई हैं। इसी क्रम में पुलिस जिला खन्ना से बलविंदर सिंह बंब को तीसरी बार एससी विंग, जिला कांग्रेस कमेटी खन्ना का चेयरमैन नियुक्त किया गया है। इस नियुक्ति की

खुशी में ब्लॉक समराला के गांव घरखणा के निवासियों द्वारा कांग्रेस पार्टी के वरिष्ठ नेता एवं मंडल प्रधान प्रदीप सिंह सरपंच घरखणा तथा एससी विंग जिला कांग्रेस कमेटी खन्ना के जनरल सचिव दविंदर सिंह घरखणा की अगुवाई में एक सम्मान समारोह आयोजित किया गया। तीसरी बार जिला चेयरमैन नियुक्त किए जाने पर बंब को गांव की ओर से श्री दरबार साहिब की तस्वीर भेंट कर सम्मानित किया गया।

लेखिका निकाशा लूथरा के उपन्यास का विमोचन आज

मनीमाजरा (चंडीगढ़) 8 जून (छा)

लेखिका, अभिनेत्री एवं फिल्म डायरेक्टर निकाशा लूथरा के उपन्यास 'लॉस्ट एंड फाउंड इन कश्मीर' का लोकार्पण 9 जून को सेक्टर-18 स्थित टैगोर थिएटर में हरियाणा सरकार में वित्तियुक्त डॉ. सुमिता मिश्रा के द्वारा किया जाएगा। इस अवसर पर लेफ्टिनेंट जनरल (रिटायर्ड) केजे एस हिल्लों तथा पूर्व आईपीएस एवं चंडीगढ़ साहित्य अकादमी के चेयरमैन डॉ. मनमोहन सिंह भी मौजूद रहेंगे।

 पंजाब नेशनल बैंक भारोसे का प्रतीक । punjab national bank ...the name you can BANK upon !		सीओ सैम, रीजेंट हाउस, द मॉल रोड, शिमला-171001, ईमेल : cosmlsamd@pnb.bank.in		अचल/चल संपत्तियों की बिक्री के लिए विक्रय सूचना	
सुरक्षा हित (प्रवर्तन) नियम, 2002 के नियम 8(6) की व्यवस्थाओं के साथ पड़े जाने वाले विविध परिसंपत्तियों के प्रतिनिधिकरण और पुनर्निर्माण तथा सुरक्षा हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 के अंतर्गत अचल परिसंपत्तियों की बिक्री हेतु ई-नीलामी बिक्री सूचना					
आम जनता और विशेष रूप से उधारकर्ता (ओं) और गारंटर (ओं) को सूचित किया जाता है कि नीचे वर्णित अचल संपत्ति, जो सुरक्षित लेनदार के पास गिरवी रखी गई है और जिसका प्रतीकात्मक कब्जा बैंक/सुरक्षित लेनदार के अधिकृत अधिकारी द्वारा ले लिया गया है, बैंक/सुरक्षित लेनदार को देय राशि की वसूली के लिए नीचे दी गई तालिका में उल्लिखित तिथि को "जैसी है जहां है", "जैसी है वैसी ही" और "जो कुछ भी उपलब्ध है" के आधार पर बेची जाएगी। आरक्षित मूल्य और न्यूनतम जमा राशि संबंधित संपत्तियों के लिए नीचे दी गई तालिका में उल्लिखित होगी।					
लॉट नं.	शाखा का नाम खाते का विवरण कर्जदार/गारंटर के खातों का नाम व पता	सुरक्षित परिसंपत्तियों की अनुसूची गिरवी रखी गई अचल संपत्तियों का विवरण/ मालिक का नाम (संपत्ति/संपत्तियों के गिरवीदार)	ए) मांग नोटिस की तिथि, सरफेसी अधिनियम 2002 की धारा 13(2) के अंतर्गत बी) बकाया राशि सी) सरफेसी अधिनियम 2002 की धारा 13(4) के तहत कब्जे की तिथि डी) कब्जे का प्रकृति: प्रतीकात्मक/भौतिक/ रचनात्मक	ए) आरक्षित मूल्य (रु. लाखों में) बी) ईएमडी सी) बोली में वृद्धि की राशि	ई-नीलामी की तिथि और समय सुरक्षित लेनदारों को ज्ञात प्रणामार का विवरण
1.	बीओ : कुमारसैन (074100) मेसर्स आरव रीजेंसी (प्रोप. श्रीमती शिल्पा वर्मा) श्रीमती शिल्पा वर्मा पत्नी सुरेश कुमार (मेसर्स संतोष हार्डवेयर में मालिक, मेसर्स आरव रीजेंसी में मालिक) और मेसर्स सुरेश फ्रूट ट्रेडर्स में गारंटर पता : निवासी गांव एवं डाकघर शिवान, तहसील कुमारसैन और जिला शिमला हिमाचल प्रदेश-172027 श्री सुरेश वर्मा पुत्र हेम दास (मेसर्स संतोष हार्डवेयर में गारंटर और बंधककर्ता और मेसर्स आरव रीजेंसी में गारंटर और बंधककर्ता और मेसर्स सुरेश फ्रूट ट्रेडर्स में बंधककर्ता और मालिक) पता : निवासी गांव शिवान तहसील और जिला कुमारसैन हिमाचल प्रदेश-172027	प्रोप. (1) होटल मेसर्स आरव रीजेंसी, खाता खतौनी संख्या 31/43, खसरा संख्या 298 में उल्लिखित भूमि पर निर्मित है, जिसका कुल क्षेत्रफल 00-04-61 हेक्टेयर है, जो मोहल किंगल, पो/सी जार, हदबस्त संख्या 106, तहसील कुमारसैन में स्थित है। यह संपत्ति वर्ष 2012-13 की नकल जमाबंदी के अनुसार श्रीमती शिल्पा वर्मा पत्नी श्री सुरेश वर्मा के नाम पर है। (भौतिक कब्जा दिनांक 26.07.2024 को प्राप्त किया गया है)	A) 01.04.2023 B) Rs. 2,87,22,540.91 as mentioned in above notices with upto date interest and other cost & incidental charges untill payment in full, less recovery, if any. C) 09.08.2023 (Symbolic Possession) 26.07.2024 (Physical Possession) D) Physical	Prop.(1) Rs. 375.00 Lakhs Prop.(1) Rs. 3.75 Lakhs Prop.(1) Rs.1.00 Lakhs	Date 26.06.2026 Time 11:00AM to 4:00 PM Not Known
2.	बीओ : कुमारसैन (074100) मेसर्स आरव रीजेंसी (प्रोप. श्रीमती शिल्पा वर्मा) श्रीमती शिल्पा वर्मा पत्नी सुरेश कुमार (मेसर्स संतोष हार्डवेयर में मालिक, मेसर्स आरव रीजेंसी में मालिक) और मेसर्स सुरेश फ्रूट ट्रेडर्स में गारंटर पता : निवासी गांव एवं डाकघर शिवान, तहसील कुमारसैन और जिला शिमला हिमाचल प्रदेश-172027 श्री सुरेश वर्मा पुत्र हेम दास (मेसर्स संतोष हार्डवेयर में गारंटर और बंधककर्ता और मेसर्स आरव रीजेंसी में गारंटर और बंधककर्ता और मेसर्स सुरेश फ्रूट ट्रेडर्स में बंधककर्ता और मालिक) पता : निवासी गांव शिवान, तहसील और जिला कुमारसैन हिमाचल प्रदेश-172027	प्रोप. (2) IP की रजिस्टर्ड मोटोर्ग्रेड Kh/kh. No. 32/मिन/78 मिन, खसरा नंबर 719/210 और 722/211 किता 2 के तहत, गांव भारा, तहसील कुमारसैन, जिला-शिमला, हि.प्र. में 00-02-40 हेक्टेयर जमीन सुरेश वर्मा पुत्र हेम दास के नाम पर है। (फिजिकल कब्जा 17.09.2024 को लिया गया है)	A) 01.04.2023 B) Rs. 98,71,114.35 as on 04.04.2023 with further interest untill payment in full C) 09.08.2023 (Symbolic Possession) 17.09.2024 (Physical Possession) D) Physical	Prop.(2) Rs. 123.00 Lakhs Prop.(2) Rs. 1.23 Lakhs Prop.(2) -Rs.1.00 Lakhs	Date 26.06.2026 Time 11:00AM to 4:00 PM Not Known

संपत्ति 1 : यह संपत्ति भी मेसर्स संतोष हार्डवेयर प्रोपराइटर श्रीमती शिल्पा वर्मा में कोलैटरल सुरक्षा के रूप में गिरवी रखी गई है।

संपत्ति 2 : यह संपत्ति भी मेसर्स संतोष हार्डवेयर प्रोप. शिल्पा वर्मा और मेसर्स सुरेश फ्रूट ट्रेडर्स प्रोप. सुरेश वर्मा में कोलैटरल सुरक्षा के रूप में गिरवी रखी गई है।

नियम एवं शर्तें :

यह बिक्री सुरक्षा हित (प्रवर्तन) नियम 2002 में निर्धारित नियमों और शर्तों के साथ-साथ निम्नलिखित अतिरिक्त शर्तों के अधीन होगी :

1. संपत्तियों को "जैसी है, जहां है" और "जैसी है, जो भी है" के आधार पर बेचा जा रहा है।

2. उपर्युक्त अनुसूची में निर्दिष्ट सुरक्षित परिसंपत्तियों का विवरण अधिकृत अधिकारी की सर्वोत्तम जानकारी के अनुसार दिया गया है, परन्तु इस घोषणा में किसी भी जुद्ध, गलत कथन या चूक के लिए अधिकृत अधिकारी उत्तरदायी नहीं होगा।

3. यह बिक्री अयोधस्ताधरी द्वारा वेबसाइट <https://banknet.com/> पर उपलब्ध ई-नीलामी प्लेटफॉर्म के माध्यम से 26.06.2026 को सुबह 11:00 बजे से शाम 4:00 बजे तक की जाएगी।

4. बिक्री के विस्तृत नियम और शर्तों के लिए कृपया <https://baanknet.com> देखें।

दिनांक : 08.06.2026

स्थान : शिमला

DI-5553

(हस्ता./-) अधिकृत अधिकारी,
पंजाब नेशनल बैंक, सुरक्षित क्रेडिटर।